



Det psykologiske fakultet

Referanse

2011/2587-ARMO

Dato

10.03.2011

## Utdanningsmelding 2010 - Institutt for samfunnspsykologi (ISP)

Institutt for samfunnspsykologi er i brev datert 25. februar 2011 bedt om innspill til fakultetets undervisningsmelding.

Instituttet skal kommentere på tall som berører studenttall og gjennomføringsgrad.

I tillegg ønskes kommentarer omkring *Generell kvalitativ presentasjon av resultat, planer, utfordringer og prioriteringer*. Dette kan være i forbindelse med arbeid med læringsutbyttebeskrivelser, læringsmiljøet og oppfølging av gjennomførte emneevalueringer og programsensorrappporter.

### I. Generell omtale av studietilbudet ved instituttet

Institutt for samfunnspsykologi har et bredt og omfattende undervisningstilbud. Instituttet har ansvar for to bachelorgrader og en mastergrad. Instituttet er i tillegg den største bidragsyteren til profesjonsutdanningen i psykologi. ISP bidrar også med også undervisning i to tverrfakultære bachelorgrader (miljø- og ressursfag og human ernæring).

### II. Kvalitativ omtale av studie- og studentstatistikk

Vi vil i vår t innspill til utdanningsmelding ikke kommentere tallene for profesjonsstudiet i psykologi. Men på generell basis si at på dette studiet er gjennomføringsgraden høy.

Frafallsprosenten på henholdsvis 43% og 33% for BA i generell psykologi og BA i arbeids- og organisasjonspsykologi er etter vår for høy. Det har vært gjort kartlegginger av hvor en har forsøkt å finne årsaker til frafall og satt i gang tiltak for å motvirke frafallet, særlig rettet mot det felles førsteårsstudiet. Her er det satt inn tiltak som handler om effektivisering og standardisering og kvalitetssikring av seminargrupper på de ulike fagene, akademisk skrivetrening med mer. Dette er et området som instituttet i samarbeid med de aktuelle programstyrene vil ha fokus på.

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte

Institutt for samfunnspsykologi  
Telefon  
Telefaks

Postadresse  
Postboks 7807  
5020 Bergen

Besøksadresse  
Christiesgate 12  
Bergen

Saksbehandler  
Arne Magnus Morken  
55589080

### **III. Generell kvalitativ presentasjon av resultat, planer, utfordringer og prioriteringer**

Studieplanen for profesjonsstudiet i psykologi er under revisjon og utarbeidelse av læringsutbyttebeskrivelser pågår. Som det nå ser ut, vil den nye studieplanen føre til at praksisen som organiseres ved instituttet blir flyttet tidligere i studiet og at en i overgangsperiode må ha flere kull ut i praksis samtidig.

PSYK240 "Miljø- og risikopersepsjon" tilknyttet bachelorprogram i miljø- og ressursfag. Det må diskuteres hvorvidt dette kurset fortsatt skal opprettholdes, en slik vurdering må ses på bakgrunn av den totale kursporteføljen på lavere grad, samt i lys av planene om *en* felles bachelorgrad i psykologi. Her vil betraktninger om videre karriereløp på bakgrunn av en slik bachelorgrad måtte veie tungt.

PSYK140 "Åtferd, helse og ernæring" hører til det tverrfakultær bachelorprogram i human ernæring. Institutt for samfunnspsykologi har tidligere gitt undervisning i dette programmet. Men siden dette kurset ikke hører til vår ordinære kursportefølje og har blitt gitt av midlertidig ansatte som nå ikke er ansatt hos oss bør det vurderes om dette kurset bør legges ned.

De arbeides også med å utrede muligheter for å ha opptak til master i arbeids- og organisasjonspsykologi hvert år. Mastergraden er et svært populært studium og har en høy gjennomføringsgrad. Det er fremdeles en del organisatoriske og økonomiske faktorer som må klargjøres før man kan innføre opptak hvert år.

Med hilsen

Dr. Svein Larsen  
Professor, Instituttleder

Arne Magnus Morken  
kontorsjef